PAGE
3

[image: image1.jpg]

Дума Кировградского городского округа

РЕШЕНИЕ

От 26 мая 2021 года № 431
О внесении изменений и дополнений  в Устав Кировградского городского округа

С целью приведения в соответствие с Федеральными законами от 09.11.2020 N 363-ФЗ «О внесении изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», от 08.12.2020 N 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», от 22.12.2020 N 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2020 N 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения», от 30.12.2020 N 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Свердловской области от 02.08.2019 N 69-ОЗ «О границах административно-территориальных единиц Свердловской области», руководствуясь Уставом  Кировградского городского округа, рассмотрев заключение по итогам проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Кировградского городского округа от «28» апреля 2021г.,   Дума Кировградского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Кировградского городского округа, принятый решением Кировградской городской Думы от 20.06.2005 № 106 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Кировградской городской Думы от 27.07.2005 № 114, от 31.08.2005 № 124, Думы Кировградского городского округа от 10.10.2007 № 398, от 04.08.2008 № 72, от 29.04.2009 № 186, от 30.09.2009 № 241, от 17.02.2010 № 299, от  31.03.2010 № 306, от 07.07.2010 № 365, от 25.08.2010 № 379, от 24.11.2010  № 422, от 30.03.2011 № 476, от 25.05.2011 № 501, от 17.08.2011 № 547, от 26.10.2011 № 576, от 25.04.2012 № 32, от 25.07.2012 № 65, 31.10.2012 №104, от 07.08.2013 № 218, от 11.12.2013 № 256, от 28.05.2014 № 316, от 26.11.2014 № 362, от 10.06.2015 № 422, от 28.10.2015 № 456, от 22.06.2016 № 523, от 21.12.2016 № 580, от 14.06.2017 № 632, от 20.12.2017 № 48, от 06.06.2018 № 95, от 31.10.2018 № 139, от 28.08.2019 №228, от 19.12.2019 №269, от 16.04.2020 № 292, от 25.11.2020 №361) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 статьи 3 слова «поселок Ломовский,» исключить;
1.2. В статье 6:

1.2.1. В подпункте 45 пункта 1 слова «Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»» заменить словами  «федеральным законом»;

1.2.2. Пункт 1 дополнить подпунктом 46 следующего содержания:

«46) принятие решений и проведение на территории городского округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

1.2.3. Пункт 2 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

1.3. «17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

1.4. В статье 14.1.:

1.4.1. Пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Минимальная численность инициативной группы может быть уменьшена нормативным правовым актом Думы городского округа. Право выступить инициатором проекта в соответствии с нормативным правовым актом Думы городского округа может быть предоставлено также иным лицам, осуществляющим деятельность на территории городского округа.»;

1.4.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Иные вопросы, связанные с выдвижением, внесением, обсуждением, рассмотрением, проведением конкурсного отбора, финансовым и иным обеспечением реализации инициативных проектов регулируются в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»;

1.5. Пункт 1 статьи 29 дополнить:

1.5.1.  подпунктом 33.4. следующего содержания:

«33.4)  организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»;

1.5.2. Подпунктом 33.5. следующего содержания:

«33.5) принятие решений и проведение на территории городского округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

1.6. Пункт 11.1. статьи 43 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;

1.7. В пункте 4 статьи 44 слова «со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований» заменить словами «со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений  об Уставе Кировградского городского округа, решении Думы городского округа о внесении изменений в Устав Кировградского городского округа в государственный реестр уставов муниципальных образований Свердловской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
2. Направить данное решение для регистрации в Главное управление Министерства юстиции  Российской Федерации по  Свердловской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования после государственной регистрации за исключением изменений, содержащихся в пунктах 1.2.2., 1.4.2., 1.6.  указанного решения.

4. Пункты 1.2.2., 1.4.2. настоящего решения вступают в силу с 29 июня 2021 года.

5. Пункт 1.6. настоящего решения вступает в силу с 07 июня 2021 года.

6. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в периодическом печатном издании Кировградского городского округа «Муниципальный вестник Кировградского городского округа» и разместить на официальном сайте Думы Кировградского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава

Кировградского городского округа

А.А. Оськин

	Председатель Думы

Кировградского городского округа

В.А. Багин

Зарегистрировано в ГУ Минюста РФ по Свердловской обл. 11 июня 2021 г. N RU663710002021001